令和５年度第２回大野警察署協議会会議録

開催日時 令和５年７月１２日（水） 午前１０時３０分から午前１１時１０分まで

開催場所 大野警察署 ２階 講堂

出席者 大野警察署協議会委員 ３名

大野警察署署員    ８名

開催内容 １ 副会長あいさつ

２ 署長あいさつ

３ 議事

(1) 福井県警察による情報発信活動について

(2) 令和５年度提言書の提出

４ 質疑応答（□委員 ■警察署）

□ 委員

 【福井県警のＹｏｕＴｕｂｅチャンネル】

  福井県警も、面白そうな動画を投稿していることが分かった。

今後、閲覧してみようと思う。

■ 警察署

  職員採用募集の動画など、いろいろな動画を投稿しているので見て

いただきたい。

  □ 委員

  【福井県警察公式ＳＮＳについて】

   最近の若い人は、今回紹介していただいた

Twitter や YouTube より、Instagram や LINE

を利用していることが多い。

Instagramや LINEの公式アカウントを作成

しないのか。

 ■ 警察署

委員質問のようなＳＮＳの導入はしていないので、Instagram や LINE

などの活用も警察本部に働きかけたい。

なお、来年度春には福井県警察公式アプリも配信される予定である。

 □ 委員

  【リュウピーネットと学校からの情報発信との連携】

   リュウピーネットから配信される不審者情報などは、学校から配信

される場合も多い。警察と学校が連携して情報発信をしているのか。

 ■ 警察署

   学校が発信する情報と、リュウピーネットでは発信の基準や方法な

どが違うことから、同時に情報発信をすることは困難である。

警察としては、正確な情報を素早く配信できるように努める。

 □ 委員

   情報はスピーディーに発信して欲しい。

 ■ 警察署

   了解した。

５ 次回開催予定日

令和５年９月初旬または中旬